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Në bazë të ligjit Ligjit Nr. 10448, datë 14.7.2011 “Për lejet e mjedisit” i ndryshuar). 

Veprimtaritë e katranit dhe të bitumit: ID 7.3/c  

“Veprimtaritë që nuk përfshihen në pikat 7.3.a ose 7.3.b, ose në pika të tjera të kësaj Shtojce, që 
përfshijnë ngrohjen, por jo distilimin e katranit ose bitumit në lidhje me ndonjë veprimtari 
prodhimi”. 
Menaxhimi i  Mbetjeve,  ID:  5.4 
Veprimtaria: c. Rikuperim i mbetjeve jo të rrezikshme. Kapaciteti kufi për lejet e tipit B: Të 
gjitha instalimet. 
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HYRJE 

Shoqëria “BAMI HOLDING” Sh.p.k, me seli në Durres, Fushe Kruje, FUSHE KRUJE, Rruga Kameras, në 
cilësinë e kërkuesit, paraqet këtë njoftim për informim publik pranë Agjencisë Kombëtare të Mjedisit, Agjencisë 
Rajonale të Mjedisit Lezhë dhe Njësisë së Qeverisjes Vendore Lezhë. 
 
Ky njoftim bëhet në kuadër të procedurave për aplikim për pajisje me Leje Mjedisi të Tipit B, për instalimin dhe 
funksionimin e impiantit të prodhimit të asfaltit “Batch Mix Asphalt Plant BE Tower 2000P”, i cili do të 
vendoset në pronën me Zona Kadastrale nr. 3470 dhe nr. pasurie 286, në Skuraj, Bashkia Lezhë. 
IMPIANT PER PRODHIM ASFALTI 

Prodhues:    Marini, Itali 
Tipi:    Batch Mix Asphalt Plant 
Modeli:    BE Tower 2000P 
Sistemi i prodhimit:  me batches (grupe përzierjeje) 
 

KAPACITETI I PROJEKTUAR: 
Kapaciteti teorik i prodhimit te asfaltit 

(2t) 160 Ton/ore ne 3% lageshtire  
Sasia maksimale e asfaltimit e planifikuar: 

1,500 t/d 
Sip. Totale e Sheshit ku do instalohet impiantit: 

S= 11 387 m2 
Qëllimi i këtij njoftimi është të informojë publikun dhe institucionet përkatëse mbi projektin e propozuar dhe të 
mundësojë dhënien e komenteve dhe sugjerimeve nga publiku brenda 20 ditëve nga data e publikimit, në 
përputhje me kërkesat e ligjit nr. 10448/2011 dhe akteve nënligjore në fuqi. 

INFORMACION NËSE KËRKESA DO TË JETË PËR “APLIKIM PËR LEJE MJEDISI TË TIPIT A 
OSE TË TIPIT B”  APO “APLIKIM PËR NDRYSHIM THELBËSOR NË KUSHTET E LEJES SË 
MJEDISIT TË TIPIT A OSE TË TIPIT B”;  

Aplikim do te kryhet per leje mjedisore te tipit B. Në bazë të ligjit Ligjit Nr. 10448, datë 14.7.2011 “Për lejet e 
mjedisit” i ndryshuar). 
Shtojca 1: Veprimtaritë e katranit dhe të bitumit: ID 7.3/c . 
“Veprimtaritë që nuk përfshihen në pikat 7.3.a ose 7.3.b, ose në pika të tjera të kësaj Shtojce, që përfshijnë 
ngrohjen, por jo distilimin e katranit ose bitumit në lidhje me ndonjë veprimtari prodhimi”. 

Menaxhimi i  Mbetjeve,  ID:  5.4 
Veprimtaria: c. Rikuperim i mbetjeve jo të rrezikshme. Kapaciteti kufi për lejet e tipit B: Të gjitha instalimet. 



“Green Eagle Consulting”sh.p.k.                                                                                                                                                                LN-4874-04-2018 
   

 

4 | F a q j a  
 

1. TË DHËNAT E EKSTRAKTIT TË QKR-SË; 

 

 

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË DHËNAT E 
SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR” 
 

GJENDJA E REGJISTRIMIT 
 

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) J94416206R 

2. Data e Regjistrimit 30/09/1999 
3. Emri i Subjektit BAMI HOLDING 
4. Forma ligjore SHPK 
5. Data e themelimit 31/08/1999 
6. Kohëzgjatja Nga: 31/08/1999 

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Rruga Kameras 

8. Kapitali 
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 

1.581.549.940,00 
1,00 
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9. Objekti i aktivitetit Punime te pergjithshme dhe speciale ndertimi por pa u 
kufizuar vetem ne to; Ndertime civile dhe industriale, 
rikonstruksionin dhe mirembajtjen e tyre, veshje fasadash; 
Ndertim rrugesh, autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvai, 
metro, pista aeroportuale; Ndertime detare dhe punime 
thellimi ne uje, punime dhe mbrojtje lumore, sistemime 
hidraulike dhe bonifikimesh; Ndertim i impianteve per 
prodhimin e energjise elektrike; Ndertime per nenstacionet, 
kabinat e transformatoreve linja e TN e te mesem dhe 
shperndarjen e energjise; Punime germimi ne toke dhe 
nentoke; Punime nentoksore, ndertim urash e vepra arti, 
digash dhe tunelesh hidroteknike, ujesjellesa, gazsjellesa, 
vajsjellesa, vepra kullimi e vaditje; Punime te inxhinierise se 
mjedisit. Prodhim asfaltobetone (konglomerat, binder, asfalt 
miks, tapet); Prodhim dhe perpunim te lendeve te para per 
produktin prajmer dhe te ngjashem me te; Prodhimin e 
perpunimin materialeve te ndertimit, si inerte, gure, cakull, 
gure dekorative e materiale te tjera te ngjashme e te 
konsumueshme ne fushen e ndertimeve; Tregtimin e tyre me 
pakice dhe shumice per te tretet. Sherbim transport! 
udhetaresh dhe mallrash e materialesh te ndryshme per 
subjektin dhe per te tretet. Transport i gjithe produkteve te 
prodhuara dhe perpunuara nga vete subjekti. -Tregtim mallra 
industriale, ushqimore, materiale ndertimi e te ngjashme me 
to, import dhe eksport i tyre, tregtim me pakice dhe shumice. 
Sherbime sociale si Bare, Restaurante, Hoteleri e te 
ngjashme ne perfshirje te kesaj fushe. -Import eksport te 
makinerive te te gjitha llojeve dhe pjeseve te kembimit per 
to, tregtim me pakice dhe shumice te tyre. Shitblerje dhe 
dhenie me qira te pasurive te patundshme. Agjensi 
udhetimesh turistike dhe organizimin e udhetimeve 
individuale e kolektive brenda e jashte vendit, sherbimet qe 
lidhen me udhetimet pushimet pritjen e turisteve e trajtimin e 
tyre ne njesite akomoduese me ushqim ne bar - restorante 
vizitat ne objektet historiko - kulturore dhe transportin me 
mjetet e veta ose te te treteve. Ne fushen e tregtimit me 
pakice te karburanteve, vajrave lubrifikante e gazit. Kryerjen 
e operacioneve te kerkim-zbulimit hidrokarbure, gjeologjike 
e minierave, uji, vendosje objektesh te ndryshme ndihmese 
ne siperfaqe. Punime te pergjithshme dhe speciale ndertimi 
por pa u kufizuar vetem ne to; Ndertime civile dhe 
industriale, rikonstruksionin dhe mirembajtjen e tyre, veshje 
fasadash; Ndertim rrugesh, autostrada, mbikalime, 
hekurudha, tramvai, metro, pista aeroportuale; Ndertime 
detare dhe punime thellimi ne uje, punime dhe mbrojtje 
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lumore, sistemime hidraulike dhe bonifikimesh; Ndertim i 
impianteve per prodhimin e energjise elektrike; Ndertime per 
nenstacionet, kabinat e transformatoreve linja e TN e te 
mesem dhe shperndarjen e energjise; Punime germimi ne 
toke dhe nentoke; Punime nentoksore, ndertim urash e vepra 
arti, digash dhe tunelesh hidroteknike, ujesjellesa, 
gazsjellesa, vajsjellesa, vepra kullimi e vaditje; Punime te 
inxhinierise se mjedisit. Prodhim asfaltobetone 
(konglomerat, binder, asfalt miks, tapet); Prodhim dhe 
perpunim te lendeve te para per produktin prajmer dhe te 
ngjashem me te; Prodhimin e perpunimin materialeve te 
ndertimit, si inerte, gure, cakull, gure dekorative e materiale 
te tjera te ngjashme e te konsumueshme ne fushen e 
ndertimeve; Tregtimin e tyre me pakice dhe shumice per te 
tretet. Sherbim transporti udhetaresh dhe mallrash e 
materialesh te ndryshme per subjektin dhe per te tretet. 
Transport i gjithe produkteve te prodhuara dhe perpunuara 
nga vete subjekti. Tregtim mallra industriale, ushqimore, 
materiale ndertimi e te ngjashme me to, import dhe eksport i 
tyre, tregtim me pakice dhe shumice. Sherbime sociale si 
bare, restaurante, hoteleri e te ngjashme ne perfshirje te kesaj 
fushe. Import eksport te makinerive te te gjitha llojeve dhe 
pjeseve te kembimit per to, tregtim me pakice dhe shumice te 
tyre. Shitblerje dhe dhenie me qira te pasurive te 
patundshme. Agjensi udhetimesh turistike dhe organizimin e 
udhetimeve individuale e kolektive brenda e jashte vendit, 
sherbimet qe lidhen me udhetimet pushimet pritjen e 
turisteve e trajtimin e tyre ne njesite akomoduese me ushqim 
ne bar - restorante vizitat ne objektet historiko - kulturore 
dhe transportin me mjetet e veta ose te te treteve. Ne fushen 
e tregtimit me pakice te karburanteve, vajrave lubrifikante e 
gazit. Kryerjen e operacioneve te kerkim-zbulimit 
hidrokarbure, gjeologjike e minerare, uji, vendosje objektesh 
te ndryshme ndihmese ne siperfaqe. Mbareshtim flores se 
eger dhe kultivim bimesh te ndryshme.Grumbullim, ruajtje, 
transportim dhe trajtim i mbetjeve inerte, te parrezikshme. 

10. Administratori/ët 
10.1 Afati i emërimit 

Gëzim Marku 
Nga: 28/07/2021 Deri: 28/07/2026 

11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore 
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka) 

 
 

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit 
12.2 Numri i pjesëve 

Besnik Bami 
Para: 1.437.385.910,00 Natyre: 144.164.030,00 
1,00 
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12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 
*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi) 

100,00 
 

12.4 Komente (nëse ka)  

 
13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit 

Durres Fushe Kruje Autobetoniere Mercedes Benz Arocs 
4542, me targe AB 232 SJ, e bardhe, nr shasie 
W1FNHMAJ2P0730391 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE AA 819 XX, Mercedes 
Benz Arocs e bardhe, shasi WDB96423110312307 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Durres, Kruje, Fushe 

 Kruje; Terheqese Rimorkio ose Gjysemrimorkio , 
ngjyre e Bardhe, me targe AB089KG , me numer 
shasie WDB9540321K504950, Marka Daimler 
CHRYSLER, Tipi 95 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Kamioncine atv 
Merceds Benz Sprinter, e verdhe, me targe AB820SH, 
numer shasie WDB9062351N456929 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Kamion 
Mercedes benz Arocs 4145, ngjyre e bardhe, me targe 
AB 753 SM, numer shasie W1T96423410719520 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE AA 822 XX, Mercedes 
Benz Arocs e bardhe, shasi WDB96423110318302 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Kamion 
Mercedes Benz Sprinter i Kuq me targe AA 067 UG, 
me shasi WDB9062551N414114 
Durres Fushe Kruje Kamion Mercedes Benz Arocs 4145, 
me targe AB 764 SM, e bardhe, nr shasie 
W1T96423510719431 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Kamion 
Mercedes Benz me targe AA 086 PI, shasi 
WDB9323141K980344 Durres Fushe Kruje Targa 
AB 744 MJ , per mjetin Kamion tip Mercedes Benz 
Arocs , me numer shasie W1T96423310724014 
Durres Fushe Kruje Kamion Mercedes Benz Arocs 4145, 
me targe AB 727 SM, e bardhe nr shasie 
W1T96423310719430 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Targa AA 623 
GJ, kamion marka Daimler Chrysler, tipi 952 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Targa AB 571 AF, 
per mjetin Mercedez Benz Arocs , ngjyre e bardhe me 
numer shasie WDB96423110393597 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Rimorkio tip 
Zorzi KR 8354 A 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Kamion tip 
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Renault TR 2548 S 
Durres Fushe Kruje Autobetoniere Mercedes Benz Arocs 
4542, me targe AB 229 SJ, e bardhe, nr shasie 
W1FNHMAJ6P0730040 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Targa ACR 402, 
per mjetin Gjysem Rimorkio Zorzi, ngjyre gri. 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Targa AA 820 XG, per 
 mjetin Koke Terheqese , Marka Daimler Chrysler, 
ngjyre e bardhe, me emer Tregtare Actros, me numer 
shasie DB93403221L577294 
Durres Fushe Kruje Kamion me Kazan Vetshkarkues 
me ngjyre e Bardhe . Targe AB838LU me numer 
shasie W1T96423110618188, 
Durres Fushe Kruje Autobus – Mercedes Benz . 
Targe AA771KA me numer shasie 
WDB9061551N306698 
Durres Kruje Grejder Cat 150 A WD, Targa ARMT64, 
Nr i shasise CAT00150PB5600486, ngjyra e verdhe 
Durres Fushe Kruje Kamion Mercedes Benz Arocs 4145 
me targe AB 688 SM, e bardhe, nr shasie 
W1T96423010712208 
Durres Fushe Kruje Autobetoniere Mercedes Benz Arocs 
4542, me targe AB 227 SJ, e bardhe, nr shasie 
W1FNHMAJ6P0731012 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE AA 597 KL 
Toyota Hilux 
Durres Fushe Kruje Autobetoniere Mercedes Benz Arocs 
4542, me targe AB 234 SJ, e bardhe, nr shasie 
W1FNHMAJ1P0730785 
Durres Fushe Kruje Autobetoniere Mercedes Benz Arocs 
4542, me targe AB 243 SJ, e bardhe, nr shasie 
W1FNHMAJXP0731174 

Fabrike Asfaltobetoni pasuria nr.286, ZK 3470, 
Kurbin, Ferr-Shkopet 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Kamioncine atv 
Mercedes Benz Sprinter e kuqe , me targe AB809SH , 
me numer shasie WDB9062351N460109 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE AA 823 XX, Mercedes 
Benz Arocs e bardhe, shasi WDB96423110318301 
Durres Fushe Kruje Autopompe Betoni RENAULT, 
Targa AB 123 SU, Nr i shasise 
VF633FVC000102512, ngjyra e bardhe 
Durres Kruje KRUJE Targa KR 8430 A, Kamion Tip 
Iveco Magirus 
Tirane Tirane TIRANE Rruga e Durrësit, Pallati 
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mbrapa Ring Center, Kati I 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Fabrike 
Asfaltobetoni Prane Ish Rezervave te Shtetit, Fshati 
Halil 
Durres Fushe Kruje Targa AB 788 MJ , per mjetin Kamion 
tip Mercedes Benz Arocs, me numer shasie 
W1T96423510724015 
Durres Fushe Kruje Kamion Mercedes Benz Arocs 4145 me 
targe AB 665 SM, e bardhe, nr shasie W1T96423910719013 
Durres Fushe Kruje Kamion Mercedes Benz Arocs 4145, me 
targe AB 730 SM, e bardhe, nr shasie W1T96423910712207 
Durres Fushe Kruje Autobitumatrice MAN me targe AB 617 
VB, Nr shasise WMAN18ZZ2MY433087, ngjyre e kuqe. 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Kamion Mercedes 
Benz Arocs 4145, ngjyre e bardhe, me targe AB 743 SM, 
numer shasie W1T96423410711563 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Mercedes Benz 
Daimler me targe AA 382 UL, me shasi 
WDB9340321L464058 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Kamion Mercedes 
Benz Arocs 4145, e bardhe, me targe AB 661 SM, numer 
shasie W1T96423410712700 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Kamion Mercedez 
Benz ATP X-Klas me targe AA 261 VF, shasi 
WDF4702311G012821 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Kamion tip Renault  
KR 7332 A 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Kamion tip DAF me 
targa AA 951 FE, shasi WLRAS85XCOE534783 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Targa TR 6917 U, 
Toyota Hilux, lloji ATP, tipi Fro 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Targa AA 443 ZH, 
Kamion Mercedez Benz Arocs , shasi 
WDB96423110289470 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Targa AA MT 22, 
eskavator, lloji MT, marka Hitachi, tipi CHB 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Kamion tip Benz me 
targe KR 7049 A 
Durres Fushe Kruje Kamion me Kazan Vetshkarkues me 
ngjyre e Bardhe, Targe AB895LU , me numer shasie 
W1T96423110620586’ 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE AA 820 XX, Mercedes 
Benz Arocs e bardhe, shasi WDB96423110312317 
Durres Kruje Targa AB638JV , per mjetin Kamion tip 
Renault , ngjyre e Bardhe me numer shasie 
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VF644AEA000002400 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Kamion tip Iveko 
TR 2546 S 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Kamion TIP scania viti 
2004 targe AA 168 RD, shasi VLUR6X20009089924 
Durres Fushe Kruje Targa AB 767 MJ , per mjetin 
Kamion tip Mercedes Benz Arocs, me numer shasie 
W1T96423310724692 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Targa AGR 317, 
per mjetin Gjysem Rimorkio , Market Schmitz , ngjyre 
gri me numer shasie WSK00000001270793 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Targa AB 629 AF, 
per mjetin Mercedez Benz Actros , ngjyre e jeshile me 
numer shasie WDB9634031L851448 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Kamion Mercedez 
Benz Arocs me targe AA 257 VF, shasi 
WDB96423110289957 
Tirane Tirane TIRANE Targa AA 096 GP, 
kamioncine ATP, Tip Daimler Chrysler 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Targa AB 657 AF, 
per mjetin Mercedez Benz Arocs , ngjyre e bardhe me 
numer shasie WDB96423110392847 
Durres Fushe Kruje Autobetoniere Mercedes Benz Arocs 
4542, me targe AB 230 SJ, e bardhe, nr shasie 
W1FNHMAJ3P0730786 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Targa 
AJMT33, Greider, Lloji APV, Marka KTM 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Targa AB 611 DE, 
ATP Iveco ngjyre e Bardhe me numer shasie 
ZCFCD35AX05232900 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Kamion 
Mercedes Benz me targe AA 160 TD, me shasi 
WDB9323141K954822 Durres Fushe Kruje FUSHE 
KRUJE Targa ABR 664, lloji Gjysem Rimorkio, 
marka Deangelis, tipi 3S3604 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Kamion Mercedes 
Benz me targe AA 083 RG, shasi WDB9523151K291541 
Tirane Tirane TIRANE Koke SCANIA me targe 
AA746MU Durres Fushe Kruje Kamion Mercedes Benz 
Arocs 4145, me targe AB 684 SM, e bardhe, nr shasie 
W1T96423810711906 
Durres Fushe Kruje Autobetoniere Mercedes Benz Arocs 
4542, me targe AB 240 SJ, e bardhe, nr shasie 
W1FNHMAJ9P0728492 
Durres Kruje KRUJE Targa AB683JV , per mjetin 
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Kamion tip Mercedes Benz , Jeshile/Bardhe me numer 
shasie WDB6760071K146988 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Rimorko Mueller Katar 
18.0, ngjyre gri, me targe AKR 395, numer shasie 
WMM000000B0054754 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Kamion tip Benz me 
targe KR 8073 A 
Durres Fushe Kruje Kamion Mercedes Benz Arocs 4145, me 
targe AB 718 SM, e bardhe, nr shasie W1T96423210711562 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Targa AB 836 DF, 
Borepastruese Man me Vinc ngjyre Portokalli, me numer 
shasie WMAT34ZZZ2L028398 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Durres, Kruje; Fushe 
Kruje; Kamion, Ngjyre e Kuqe, me targe AB735KH, me 
numer shasie WJME3TRS30C211647, Marka Iveco 
Magirus, Tipi AD380T3 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Autobetoniere 
Mercedes Benz Arocs 4542, e bardhe, me targe AB 211 SJ, 
numer shasie W1FNHMAJ4P0730389 
Durres Kruje KRUJE Targa KR 7195 A, Autobot Uji, Lloji 
APV, Marka Saviem 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE AA 821 XX, Mercedes 
Benz Arocs e bardhe, shasi WDB96423110318303 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Kamion tip Volvo KR 
6072 A 
Durres Fushe Kruje Kamion Mercedes Benz Arocs 4145, me 
targe AB 745 SM, e bardhe, nr shasie W1T96423010713245 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Kamion tip Samro KR 
7364 A 
Durres Fushe Kruje Autobetoniere Mercedes Benz Arocs 
4542, me targe AB 228 SJ, e bardhe, nr shasie 
W1FNHMAJ1P0729300 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Gjysme rimorko Omer 
EFBHR , ngjyre e kuqe, me targe ACR689, me numer 
shasieZA9EFBHR1GFC29183 
Durres Fushe Kruje Fadrome - Makine Teknologjike 
. Targe ANMT 12 me numer shasie 
VATZ1484CZB046710 Durres Fushe Kruje FUSHE 
KRUJE Targa TR 3108 U, Mitsubishi, lloji ATP, 
marka Mitsubishi, tipi NKB 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Durres, Kruje, 
Fushe Kruje; Gjysemrimorkio ngjyre e Bardhe/Kuqe 
me targe AJR 636, me numer shasie 
ZA9T0P69701C86118, Marka Tecnokar, Tipi CTG 04 
Durres Fushe Kruje HALIL Durres, Kruje, Fushe-Kruje 
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ACR689, Gjysemrimorkio, me Nr shasie 
ZA9EFBHR1GFC29183 
Durres Fushe Kruje HALIL Durres, Kruje, Fushe-
Kruje AIMT15, Makinë teknologjike me Nr shasie 
5000A00449 Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE 
Autobetoniere Mercedes Benz Arocs 4542, e bardhe, 
me targe AB 238 SJ, numer shasie 
W1FNHMAJ4P0730781 
Tirane Tirane TIRANE Targa AA 257 MM, Karrotrec 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Durres, Kruje; 
Fushe Kruje; Kamion, Ngjyre e Bardhe, me targe 
AB738KH, me numer shasie WJMJ4CTS40C172484, 
Marka Iveco Magirus, Tipi J4CT 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Kamion Mercedez 
Benz Arocs me targe AA 258 VF, shasi 
WDB96423110289133 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Targa AB 667 
DJ , Autobot Daimler Chrysler, ngjyre Blu me 
numer shasie WDB9505311K748251 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Targa AB 885 
DH, Autobitumatrice me Vinc ngjyre e Kuqe erret, 
me numer shasie ZCFA1LD0002016848 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Kamion Mercedez 
Benz Arocs me targe AA 260 VF, shasi 
WDB96423110290635 
Durres Fushe Kruje Targa AB 797 MJ , per 
mjetin Kamion tip Mercedes Benz Arocs , me 
numer shasie W1T96423110724397 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Kamion Man 
TGX, ngjyre e bardhe, me targe AB029 JD, numer 
shasie WMA92XZZ4GL072634 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Kamion tip Daimler 
Chrysler me targa AA 691 PT, shasi WDB9523141K712838 
Durres Fushe Kruje Autobetoniere Mercedes Benz Arocs 
4542, me targe AB 239 SJ, e bardhe, nr shasie 
W1FNHMAJ5P0725797 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Koke terheqese 
KR 7686 A 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Durres, Kruje; 
Fushe Kruje; Kamion Auto Vinç , ngjyre e Bardhe, me 
targe AB542KG, me numer shasie 38900614809018, 
Marka Mercedes Benz, Tipi 389 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Kamion Mercedez 
Benz Arocs me targe AA 256 VF, shasi 
WDB96423110289956 
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Durres Fushe Kruje Autopompe Betoni Mercedes 
Benz, Targa AB 426 UM, Nr i shasise 
W1FNXXAJ5P0713458, ngjyre e bardhe 
Durres Kruje KRUJE Targa KR 8702 A, Betoniere, 
Lloji ATV, Marka Dieci. 
Durres Fushe Kruje HALIL Durres, Kruje, Fushe-
Kruje AIMT13, Makinë teknologjike me Nr shasie 
NABF30201 Durres Fushe Kruje Kamion Mercedes 
Benz Arocs 4145, me targe AB 731 SM, e bardhe, nr 
shasie W1T96423710719432 
Tirane Tirane "Godine banimi dhe sherbimi 4,5,6 dhe 
7 kat me 2 kate parkimi nentoke", prane rruges 
"Jordan Misja", Tirane 
Durres Fushe Kruje Kamion Mercedes Benz Arocs 4145, 
me targe AB 677 SM, e bardhe, nr shasie 
W1T96423810719522 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Targa AB 628 AF, 
per mjetin Mercedez Benz Atego , ngjyre e bardhe me 
numer shasie WDB96 70251L871249 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Targa AA 408 
ZK, per mjetin Mercedez Benz Sprinter , ngjyre e 
bardhe me numer shasie WDB9066371P157602 
Durres Fushe Kruje Autobetoniere Mercedes Benz Arocs 
4542, me targe AB 226 SJ, e bardhe, nr shasie 
W1FNHMAJ6P0730782 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Targa AB 726 
MJ , per mjetin Kamion tip Mercedes Benz Arocs, 
me numer shasie W1T96423X10723524 Durres Fushe 
Kruje FUSHE KRUJE Kamion tip Renault TR 2547 S 

Durres Kruje KRUJE Bashkia Kruje -Sektori Pyjeve 
dhe Kullotave me objekt " Dhenie ne Perdorim te Fondit 
Pyjor/Kullosor Kombetare ", Zona Kadastrale 1921, 
Nr.Pasurise 67a 
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Targa AB 686 DE, 
Kamion Iveco ngjyre e Bardhe me numer shasie 
ZCFA81MG902703829 
 

3 
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11 

 
 
Datë: 27/10/2025 
 
 

2. ADRESËN E VENDODHJES SË INSTALIMIT; 

 Vendndodhja: Skuraj, Bashkia Lezhë 

 Zona kadastrale: 3470 

 Nr. pasurie: 286 

 Sipërfaqe totale e pronës: 11,387 m² 

 Sipërfaqe e zënë nga impianti: 1,000 m² 

 
14. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht 

Emri Tregtar: BAMI HOLDING E-
Mail: bami_shpk@yahoo.com 
Telefon: 0682040326 0694049119 

15. Statusi: Aktiv 

 

mailto:bami_shpk@yahoo.com
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 Koordinatat gjeografike: 

UTM Zone 34N 
E: 397715.37 
N: 4617474.51 
 

Gauss-Kruger Zone 4 
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E: 4397805.15 
N: 4619453.79 
 

KRGJSH 
E: 480910.92 
N: 4618617.30 

 

Figura 1: Orthofoto e vendodhjes se prones 

 

3. PËRSHKRIMIN E VEPRIMTARISË QË PARASHIKOHET TË ZHVILLOHET NË 
INSTALIM;  

PËRSHKRIM I PERGJITHSHEM I VEPRIMTARISË: 
Shoqëria Bami Holding shpk, me seli në Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Rruga Kameras, 
Paraqitet ne cilësinë e subjektit zhvillues te aktivitetit si dhe investitor i ketij instalimi. 
Projekti konsiston në instalimin dhe funksionimin e një impianti për prodhimin e 
përzierjeve asfaltike të nxehta, të tipit “Batch Mix Asphalt Plant BE Tower 2000P”, me 
kapacitet të projektuar prej 160 ton/orë. 
Instalimi do të vendoset në një sipërfaqe prej 1,000 m², brenda territorit të pronës së shoqërisë 
AL-BASALT shpk, me sipërfaqe totale 11,387 m², e ndodhur në Skuraj, Bashkia Lezhë (Zona 
Kadastrale nr. 3470, pasuria nr. 286). 
 
PERSHKRIMI TEKNIK PROJEKTIT: 
Kompania BAMI HOLDING Shpk nepemjet ketij instalimi synon te prodhoje asfalt per shtrim 
rrugesh.  
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Procesi teknologjik i prodhimit te asfaltit bazohet ne perzjerjen e inerteve te ngurta me bitum te 
lengeshem ne nje temperature tecaktuar. Per kete arsye lendet e para te perdorura ne 
aktivitetin prodhues jane inerte (lumi+mali) me granulori te ndryshme dhe asfalt i nxehur. Lenda 
djegese qe perdoren ne kaldaje perkatese per ngrohjen e vajit oleo-termik, qe perdoret per 
shkrirjen e bitumit, eshte nafte. Temperatura maksimale e ngrohjes eshte deri ne 280oC. Tek 
djegesi i impiantit si lende djegese perdoret solar/nafte me perqendrim 920 gr/cm3. Kapaciteti 
makimal prodhues i impiantit eshte 160 ton/ore. Ndersa sasia e lendes djegese te perdorur per 
njesi prodhimi eshte 6-10 L/ton asfalt. 
 
Impianti përbëhet nga njësitë teknike kryesore si më poshtë: 

• Sistemi i ushqimit të agregateve mineralë, me bunkerë për materialet (zhavorr, rërë, 
filler); 

• Sistemi i tharjes dhe ngrohjes, me tambur rrotullues dhe djegës nafte për ngrohjen e 
agregateve; 

• Kullë e përzierjes, me ashensor, sita vibrimi, silos peshe dhe mikser për përzierjen e 
asfaltit; 

• Sistem filtrimi dhe aspirimi me filtra me qese (bag filters) për kapjen e pluhurave; 
• Silos vertikal për ruajtjen e përzierjes asfaltike të gatshme; 
• Sistemi i furnizimit me bitum dhe aditivë, përfshirë rezervuarë të ngrohshëm; 
• Njësi elektrike dhe kontrolli automatik për menaxhimin e procesit; 
• Peshore për automjetet transportuese të asfaltit; 
• Sektor magazinimi për lëndët e para dhe karburantin. 

Veprimtaritë ndihmëse të lidhura me funksionimin e impiantit përfshijnë: 
• Shkarkimi dhe magazinimi i agregateve mineralë në hapësirat përkatëse; 
• Ngarkimi dhe përzierja automatike e materialeve në impiant sipas recetave teknike; 
• Magazinimi i bitumit dhe naftës, të cilat do të ruhen në rezervuarë të mbyllur dhe të 

mbrojtur nga rrjedhjet; 
• Ngarkimi i asfaltit të përgatitur në automjete për transport drejt destinacioneve të 

ndërtimit rrugor; 
• Mirëmbajtja periodike e pajisjeve dhe pastrimi i filtrave; 
• Menaxhimi i mbetjeve jo të rrezikshme (pluhur, mbetje inerte, ambalazhe bosh). 

 
MASAT ZBUTESE TE NDIKIMEVE NEGATIVE NE MJEDIS: 
Masat zbutese te ndikimeve negative konsistojne ne marrjen e masave per uljen e ndotjeve 
gjate procesit te prodhimit te asfaltit, si te pluhurit ne ajer, zhurmave, si dhe uljen e efekteve 
negative hapsinore ne territor, faune dhe flore. 
Projekti parashikon gjithashtu garantimin dhe zbatimin e masave teknike për mbrojtjen e 
mjedisit, duke përfshirë: 
 
Perzgjedhja e teknologjise me cikel te mbyllur me pajtueshmeri mjedisore  

• Instalimi korrekt i makinave, sipas skemes teknologjike te permiresuar  
• Perzgjedhja dhe trajnim i personelit per menyren e perdorimit te teknologjise dhe 

veprimit 
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• Instalimin e filtrave të efikasitetit të lartë për pluhurat; 
 

Kontroll 
• Sistemin e mbledhjes dhe reciklimit të mbetjeve pluhurash; 
• Izolimin e rezervuarëve të bitumit dhe naftës për shmangien e rrjedhjeve; 
• Shtrimin dhe sistemimin e sipërfaqeve për reduktimin e pluhurave; 
• Grumbullimin e ujërave sipërfaqësore në kanale dhe gropa teknike; 

 
Monitorim  

• Ne pergatitjen e programit te monitorimit specialistet kane marre ne konsiderate 
mundesine per te realizuar nje monitorim realist te elementeve me ndikim ne mjedis. 
Persa me siper eshte menduar qe te perzgjidhen per tu monitoruar nga laboratore te 
nenkontraktuar nga vete shoqeria ata elemente qe realisht mund te indentifikohen, 
maten, rregjistrohen dhe komunikohen ne organet e administrimit te mjedisit (AKM, 
etj).  

• Te dhenat cilesore, sipas tabeles do te hidhen ne nje regjister qe administrohet nga vet 
kompania dhe do te dorezohen ne Agjensine Kombetare te Mjedisit sa here ju 
kerkohet, sipas proceduarve ligjore dhe rregulloreve ne fuqi. 

 
REKOMANDIME 
Duke ditur se gjate proceseve te punes ne linje emetohet në mjedis pluhur i lehte, ka zhurma te 
makinerive për të rritur sigurinë në punë të punonjësve dhe per te ulur ne maksimum impaktin 
ne mjedis, duhet të: 
 
• Te behet rregullisht monitorimi i gjendjes teknike te automjeteve  
• Te behet monitorimi periodik i emetimit te zhurmave ne mjedis.  
• Te behet monitorimi periodik i emetimit te pluhurit ne ajer.  
• Te njihen punonjesit periodikisht me rregullat e sigurimit teknik,  
• Te mirembahen kanalet e drenazhimit te ujerave perreth perimetrit te  
aktivitetit  
• Te menaxhohen mbetjet e ngurta ne bashkepunim me Njesine e Qeverisjes Vendore.  
• Te sigurohet furnizim i mire me energji elektrike per te reduktuar ose shmangur oret e 
punes se gjeneratorit dhe nderprejre te procesit te punes.  
• Te perdoret lende djegese e cilesise se pare per gjeneratorin dhe mjetet e transportit.  
• Te aplikohet sperkatja me uje e shesheve te pa shtruara per te reduktuar pluhurin.  
• Te mos depozitohet lende e pare ne sasi te medha, per te reduktuar demtimin e 
peizazhit dhe te erozionit te eres dhe te shiut.  
• Te kryhet mirembajtja e automjeteve te transportit ne menyre periodike.  
• Te vendosen kosha dhe postera sensibilizues per mbajtjen paster te ambjenteve.  
• Investitori te respektoje detyrimet e vena ne Lejen Mjedisore qe do te miratohet nga 
Agjencia Kombetare e Mjedisit (AKM) dhe Ministria e Turizmit dhe Mjedisit.  
• Subjekti te jete ne dijeni te kuadrit ligjor per mjedisin dhe ndryshimeve te tij.  
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• Te kryhet monitorimi i mjedisit sipas ligjeve ne fuqi dhe te dergohet nje relacion shkresor 
cdo 6 muaj prane Agjencise Kombetare te Mjedisit.Te respektohen normat e teknikes se 
sigurimit ne pune nga punetoret. 

4. NJË PËRSHKRIM TË ELEMENTEVE TË LISTUARA NË FORMULARIN 
INFORMUES; 

 

INFORMACION MBI KERKUESIN 

Emri i Subjektit BAMI HOLDING 

Status ligjor SHPK 

Adresa e kompanise Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Rruga Kameras. 

NIPT J94416206R 

Kodi i aktivitetit (sipas kolones 1 
te shtojces 1 te ligjir nr 10448, 
date 14.7.2011 “Per lejet e 
mjedisit”, i ndryshuar 

Veprimtaritë e katranit dhe të bitumit: ID 7.3/c . 
“Veprimtaritë që nuk përfshihen në pikat 7.3.a ose 7.3.b, ose 
në pika të tjera të kësaj Shtojce, që përfshijnë ngrohjen, por 
jo distilimin e katranit ose bitumit në lidhje me ndonjë 
veprimtari prodhimi”. 

Menaxhimi i  Mbetjeve,  ID:  5.4 
“Veprimtaria: c. Rikuperim i mbetjeve jo të rrezikshme. 
Kapaciteti kufi për lejet e tipit B: Të gjitha instalimet.” 

Perfaqesues i autorizuar Gëzim Marku 

Numri i punonjesve 290 

Telefon 0682040326 /0694049119 

email           bami_shpk@yahoo.com/  
          info@bami.al 

 
INFORMACION MBI IMPIANTIN 

Emri i instalimit Veprimtaritë e katranit dhe të bitumit: 
ID 7.3/c . 
Menaxhimi i  Mbetjeve,   
ID:  5.4 

Adresa ku do te ngrihet impianti Lezhe Milot SKURAJ Autostrada Skuraj-Milot, 
km1, Zona Kadastrale nr.3470, me Pasuri 
nr.286. 

mailto:bami_shpk@yahoo.com/
mailto:info@bami.al
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Koordinatat e vendit sipas sistemit koordinativ 
GAUS KRUGE: 1942_GK_ZONE_4 

 

Gauss-Kruger Zone 4 
E: 4397805.15 
N: 4619453.79 

Kategoria e aktivitetit qe kerkon leje mjedisi Veprimtaritë e katranit dhe të bitumit: ID 
7.3/c . 
“ Veprimtaritë që nuk përfshihen në pikat 7.3.a 
ose 7.3.b, ose në pika të tjera të kësaj Shtojce, 
që përfshijnë ngrohjen, por jo distilimin e 
katranit ose bitumit në lidhje me ndonjë 
veprimtari prodhimi”.3 
Menaxhimi i  Mbetjeve,  ID:  5.4 
Veprimtaria: c. Rikuperim i mbetjeve jo të 
rrezikshme. Kapaciteti kufi për lejet e tipit B: 
Të gjitha instalimet. 

Kapaciteti i projektuar Kapaciteti teorik i prodhimit te asfaltit 160 
Ton/ore  
- Sasia maksimale e asfaltimit ne dite 1500 ton 
/dite 
Sip. Totale e Sheshit ku do instalohet 
impiantit: 
S= 11 387 m2 

 
PRONESIA E TOKES 

Emer/mbiemer i pronarit Al-Basalt Shpk 

Te dhena mbi pronesine e tokes (certifikate 
pronesie) 

Certefikate Pronesie 

Adresa Ferr- Shkopet, Kurbin 

Informacion mbi kontraten e qerase (nqs ka) Kontrate Qiraje, ndermjet Al-Basalt Shpk dhe 
Bami Holding Shpk, me Nr. 123 Prot. Date 
02.08.2025 
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PRONESIA E IMPIANTIT 
 

Emer/mbiemer i pronarit BAMI HOLDING 

Te dhena mbi pronesine e impiantit (kontrate 
shitje etj) 

Pronesia e Impjantit eshte e Bami Holding 
Shpk, me Kontrate Shitje 

Adresa Ferr- Shkopet, Kurbin 

Informacion mbi kontraten e qerase (nqs ka) Nuk ka  

 
Informacion mbi lejen ekzistuese apo ndryshime te propozuara mbi lejen 

Emri i impiantit (sipas lejes egzistuese) Nuk ka 

Data e dorezimit te kerkeses per ndryshime ne 
lejen e mjedisit Tipi B 

Nuk ka 

Data dhe numri i lejes egzistuese te mjedisit, 
te tipit B (sipas numrit te identifikimit te lejes 
sipas sipas Rregjistrit te AKM 

Nuk ka 

Vendodhja e impiantit/instalimit Nuk ka 

Arsyeja per ndryshimin e kerkuar Nuk ka 

Pershkrim i elementeve fillestare, produktit perfundimtar dhe burime te mundshme 
ndotje: 
Lëndë të para:   zhavorr, cakell, rërë, filler, bitum, aditivë. 
Produkt:    asfalt i gatshëm për përdorim në rrugë. 
Proces:    përzierje me ngrohje në impiant të tipit “Batch Mix”. 
Burime ndotjeje:   pluhur, zhurmë, gazra djegieje. 
Masat parandaluese:  filtra pluhuri, stabilizim pluhurash, grumbullim i ujërave 

sipërfaqësore, mirëmbajtje periodike e impiantit, mbulesë për 
rezervuarët e bitumit dhe naftës. 

5. PËRMBLEDHJEN JOTEKNIKE TË RAPORTIT TË VLERËSIMIT TË NDIKIMIT NË 
MJEDIS NË NIVEL KOMBËTAR OSE NDËRKUFITAR, KUR KËRKOHET 
PROCEDURA E VNM-SË  

Bazuar ne ligjin per mbrojtjen e mjedistit, ky aktivitet perfshihet ne listat e aktiviteteve te cilat 
duhet te pajisen me leje mjedisi te tipit B, por nuk perfshihen tek aktivitetet te cilat duhen ti 
nenshtrohen aktiviteteve qe duhen ti nenshtrohen procedures se VNM te thelluar apo 
paraprake. 
(Ligji Nr.10440 date 07.07.2011 “Per Vleresimin e Ndikimit ne Mjedis”, i ndryshuar dhe 
ligjit Nr.10448, date 14.07.2011 “Per Lejet e Mjedisit”, i ndryshuar. 
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6. KONSULTIMET NDËRKUFITARE, KUR KËRKOHET SIPAS LEGJISLACIONIT 
NË FUQI;  

Në përputhje me ligjin nr. 10448, datë 14.07.2011 “Për lejet mjedisore”, i ndryshuar, si dhe me 
ligjin nr. 10440, datë 07.07.2011 “Për vlerësimin e ndikimit në mjedis”, i ndryshuar, konsultimi 
ndërkufitar zhvillohet vetëm në rastet kur projekti mund të ketë ndikime të mundshme në 
territorin e një shteti tjetër. 
Në rastin konkret, projekti i propozuar për instalimin e impiantit të prodhimit të asfaltit “Batch Mix 
Asphalt Plant BE Tower 2000P” në Skuraj, Bashkia Lezhë, zhvillohet plotësisht brenda territorit 
të Republikës së Shqipërisë dhe nuk ka ndikime ndërkufitare. 
Prandaj, nuk kërkohet procedurë konsultimi ndërkufitar sipas legjislacionit në fuq 

7. AUTORITETIN VENDIMMARRËS PËR DHËNIEN E AKTIT TË MIRATIMIT TË 
LEJES SË MJEDISIT, PROÇEDURAT DHE  AFATET QË DO TË NDIQEN; 

Autoritetet vendim-marrese per lejen e mjedisit te tipit B jane MINISTRIA E TURIZMIT DHE 
MJEDISIT dhe AGJENCIA KOMBETARE E MJEDISIT. 
Procedurat dhe afatet per pajisjen me leje mjedisi jane si vijon: 
KREU III 
PROCEDURAT PËR SHQYRTIMIN E KËRKESAVE DHE PËRCAKTIMI I KUSHTEVE PËR 
LEJE MJEDISI  TË TIPIT B 
 
1. Kërkuesi që aplikon pranë QKL-së për pajisjen me leje mjedisi të tipit B duhet të 
dorëzojë këto dokumente: 
a) Formularin informues për pajisje me leje mjedisi të tipit B, sipas shtojcës 2, bashkëlidhur 
këtij vendimi; 
b) Mandatpagesën për tarifën përkatëse për lejen e mjedisit të tipit B, sipas nenit 25, të ligjit 
nr.10448, datë 14. 7. 2011, “Për lejet e mjedisit”; 
c) Çdo informacion tjetër që kërkuesi i lejes kërkon të merret parasysh gjatë shqyrtimit të 
aplikimit;  
ç) Kopjen e vendimit të AKM-së për VNM-në paraprake ose kopje të deklaratës së ministrit 
për VNM-në e thelluar, të shoqëruar me raportin paraprak ose të thelluar të VNM-së, në rastet 
kur për instalimin është kryer procedura e vlerësimit të ndikimit në mjedis, sipas përcaktimit në 
ligjirn nr.10440, datë 7.7.2011, “Për vlerësimin e ndikmit në mjedis”.  
d) Raportin mbi sigurinë, në përputhje me legjislacionin në fuqi për parandalimin e 
rreziqeve nga aksidentet madhore, kur kërkohet.  
dh) Relacionin rreth dëgjesës me publikun, sipas përcaktimit në pikën 13, të kreut V, të këtij 
vendimi.  
 
2. AKM-ja, brenda 5 (pesë) ditëve pune nga data e marrjes së aplikimit për leje mjedisi të 
tipit B nga QKL-ja, dërgon një kopje të aplikimit në institucionet e mëposhtme, të cilët japin 
mendimin e tyre, me shkrim dhe në formë elektronike, brenda 10 (dhjetë) ditëve pune: 
a) Drejtorive teknike në Ministrinë e Mjedisit, sipas specifikave të instalimit; 
b) Inspektoratit Shtetëror të Mjedisit, Pyjeve dhe Ujërave (IShMPU); 
c) Agjencisë Rajonale të Mjedisit (ARM). 
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3. Nëse institucionet e përcaktuara në pikën 2, të këtij kreu, nuk shprehen brenda afatit, 
AKM-ja vijon me procedurën. 
 
4. AKM-ja, brenda 10 (dhjetë) ditëve pune, pas verifikimit për saktësinë e dokumentacionit 
të aplikimit për lejen e mjedisit të tipit B dhe mbledhjes së mendimeve nga publiku dhe 
institucionet e përmendura në pikën 2, të këtij kreu, harton aktin e miratimit/refuzimit për 
dhënien ose jo të lejes së mjedisit të tipit B, të shoqëruar me argumentet përkatëse, dhe e 
dërgon tek ministri.    
 
5. Ministri, brenda 5 (pesë) ditëve pune, firmos aktin e miratimit/refuzimit të lejes së 
mjedisit të tipit B ose ia kthen praktikën AKM-së për shtesa apo ndryshime të këtij akti, të 
shoqëruar me argumentet përkatëse. 
 
6. AKM-ja, brenda afatit të përcaktuar në këtë vendim, publikon vendimin e miratimit ose të 
refuzimit në Regjistrin Kombëtar të Licencave dhe Lejeve për leje mjedisi të tipit A. 
 
7. Formati standard i aktit të miratimit dhe i aktit të refuzimit për lejet e mjedisit të tipit B 
është sipas shtojcës 5, bashkëlidhur këtij vendimi. 
 
8. Akti i miratimit të lejes së mjedisit e tipit B, për çdo instalim, përveç kushteve të 
përcaktuara në formatin standard të aktit të miratimit, përfshin edhe  kushtet e  mëposhtme: 
a) Vlerat kufi të shkarkimit të ndotësve, në mënyrë të veçantë të atyre të listuar në shtojcën 
2, të ligjit nr.10448, datë 14.7.2011, “Për lejet e mjedisit”, të ndryshuar, që parashikohen të 
shkarkohen në sasi të konsiderueshme nga instalimi, të cilat përcaktohen duke pasur parasysh 
natyrën dhe potencialin e tyre për të transferuar ndotjen nga një përbërës i mjedisit në një tjetër; 
b) Vlerat kufi të shkarkimeve që kërkohen në shkronjën “a”, të pikës 8, të këtij kreu, të cilat 
mund të zbatohen për grupet e ndotësve dhe jo për ndotës të veçantë, kur kjo është e mundur; 
c) Kur një standard i cilësisë së mjedisit kërkon që vlerat kufi të shkarkimeve të një instalimi 
të jenë më të ulta se ato që janë vendosur sipas përcaktimit të shkronjës “ç” , pikës 8, të këtij 
kreu, atëherë vlerat kufi të shkarkimeve të përcaktuara sipas shkronjës “a”, të        pikës 8, të 
këtij kreu, kërkojnë vlerat kufi më të ulta të shkarkimeve;  
ç) Kur është e përshtatshme, vlerat kufi të shkarkimeve sipas përcaktimit të shkronjës “a”, 
të pikës 8, të këtij kreu, mund të shtohen ose zëvendësohen nga parametra të njëjtë ose masat 
teknike.  
d) Vlerat kufi të shkarkimeve që përcaktohen në përputhje me     shkronjën “a”, të pikës 8, 
të këtij kreu, zbatohen në pikën ku shkarkimet dalin nga instalimi, dhe nuk marrin parasysh 
ndonjë hollim që mund t’u bëhet atyre. Gjatë përcaktimit të vlerave kufi të shkarkimeve në ujë të 
atij instalimi merret parasysh efekti që mund të ketë një impiant për trajtimin e ujit, me kusht që 
të garantohet i njëjti nivel mbrojtjeje për mjedisin në tërësi dhe me kusht që  një gjë e tillë të mos 
çojë në nivele më të larta të ndotjes së mjedisit.  
dh)  Standardet teknike të shkarkimeve të një instalimi, të caktuara në përputhje me 
legjislacionin për mbrojtjen e ajrit, mbrojtjen e ujit, menaxhimin e mbetjeve apo të zhurmave ose 
akte të tjera në fuqi që lidhen me mbrojtjen e mjedisit, për qëllime të shkronjës “a”, të pikës 8, të 
këtij kreu, konsiderohen si vlera maksimale kufi të shkarkimeve.  
e) Formati standard i aktit të miratimit për lejen e mjedisit të tipit B mund të përmbajë edhe 
kushte të tjera, siç kërkohet nga akte ligjore/nënligjore në fuqi për mbrojtjen e mjedisit.  
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9. Kushtet që vendosen në aktin e miratimit të lejes së mjedisit e tipit B synojnë: 
 
a) të sigurojnë se nuk shkaktohet asnjë ndotje e konsiderueshme, ne veçanti me anë të 
zbatimit të praktikave më të mira; 
b) të sigurojnë mbrojtjen e tokës; 
c) të sigurojnë mbrojtjen e ujërave nëntokësore; 
ç) të sigurojnë menaxhimin e përshtatshëm te mbetjeve te gjeneruara nga instalimi;  
d) të përcaktojnë masat qe duhen ndërmarrë për parandalimin e aksidenteve dhe 
minimizimin e pasojave te tyre;  
dh) të përcaktojnë kërkesa të përshtatshme për monitorimin e shkarkimeve, duke përcaktuar 
metodologjinë dhe frekuencën e matjeve, procedurën e vlerësimit, dhe të sigurojnë se zotëruesi 
i lejes i jep AKM-së dhe IShMPU-së të dhënat e kërkuara për të kontrolluar përmbushjen e 
kushteve të lejes së mjedisit të tipit B;  
e) të përcaktojnë periudhat kur instalimi nuk funksionon normalisht dhe ka një rrezik real që 
mjedisi të ndikohet gjatë kësaj periudhe. Në mënyrë të veçantë, përfshihen kushte që kanë të 
bëjnë me fillimin e funksionimit, rrjedhjet e pakontrolluara, keqfunksionimet,  pezullimet e 
përkohshme dhe mbylljen përfundimtar të veprimtarisë;  
ë) të përcaktojnë hapat që duhen marrë përpara vënies në punë të instalimit;  
f) të përcaktojnë hapat që duhen ndërmarrë përpara vënies në punë të instalimit, për të 
shmangur çdo rrezik nga ndotja dhe të kthejnë vendndodhjen e instalimit në gjendje të 
kënaqshme;  
g) të përcaktojnë hapat që duhen ndërmarrë pas mbylljes së instalimit;  
gj) të kërkojnë që operatori t’i sigurojë rregullisht AKM-së dhe IShMPU-së rezultatet e 
vetëmonitorimit të shkarkimeve;  
h) të kërkojnë që operatori të informojë pa vonesë AKM-në dhe IShMPU-në për çdo 
aksident, sipas përcaktimeve në legjislacionin në fuqi për parandalimin e rreziqeve nga 
aksidentet madhore.  
10. Afati total për publikimi e vendimit të miratimit ose refuzimit të aplikimit për pajisjen me 
leje mjedisi të tipi B në Regjistrin Kombëtar të Licencave dhe Lejeve, nga data e marrjes së 
aplikimit nga Qendra Kombëtare e Licencimit, është 40 (dyzet) ditë pune. 

8.  ADRESËN E AKM-SË, KU PUBLIKU MUND TË DËRGOJË KOMENTET DHE 
SUGJERIMET E TIJ, ME SHKRIM APO NË FORMË ELEKTRONIKE, BRENDA 20 
(NJËZET) DITËVE NGA DATA E NJOFTIMIT; 

Publiku mund të dërgojë komentet dhe sugjerimet e tij lidhur me projektin e propozuar, me 
shkrim ose në formë elektronike, brenda 20 (njëzet) ditëve nga data e publikimit të këtij 
njoftimi, në adresën: 

� Website: 
https://akm.gov.al 

����� Posta elektronike: 
info@akm.gov.al 

����� Kontakt: 
+355 4 237 1237 

https://akm.gov.al/
mailto:info@akm.gov.al
tel:+355%204%20237%201237
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��� Adresa postare 
Nr. 4, Rruga Sami Frashëri, Tiranë 

 
Gjithashtu, informacionet lidhur me procedurën për dhënien e Lejes Mjedisore mund të merren 
pranë Agjencisë Rajonale të Mjedisit Lezhë dhe Njësisë së Qeverisjes Vendore (Bashkia 
Kurbin), ku do të jetë i afishuar ky njoftim gjatë gjithë periudhës së konsultimit publik. 
 
 
 
 
 

Per “BAMI HOLDING” Shpk 
Gëzim Marku 
Administrator 
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